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En sådan fordømmelse må også komme til 
udtryk på den planlagte sikkerheds- og sam- 
arbejdskonference -  en opfølgning af Hel- 
singfors- og Beogradkonferencerne -  i Ma- 
drid. Det må dér gøres klart for Sovjetuni- 
onen, at det i verden af i dag ikke er muligt 
at skabe og fastholde afspænding og samar- 
bejde mellem Øst og Vest i én del af verden, 
hvis der i andre dele af verden handles i 
modstrid med ånd og bogstav i det doku- 
ment, der afsluttede Helsingforskonferencen. 

Forvisningen af Sakharov er både i mod- 
strid med Helsingforsaftalen og verdenser- 
klæringen om menneskerettighederne og 
sammen med invasionen i Afghanistan det 
dårligst tænkelige udgangspunkt for opfølg- 
ningsmødet i Madrid. Men som det er ud- 
trykt af andre: i krisesituationer er det endnu 
vigtigere at tale sammen. 

Vi håber, at regeringen på Danmarks veg- 
ne vil :være med til at tale i enighed med vo- 
re NATO-allierede og vore EF-samarbejds- 
partnere og sidst, men ikke mindst, i sam- 
klang med de øvrige nordiske lande. 

Det radikale venstre kan love regeringen 
støtte til en aktiv dansk indsats for afspæn- 
ding og til løsning af nedrustnings- og kon- 
fliktforskningsopgaver. Dette er også sikker- 
hedspolitik og bør få en større placering i 
1980erne. 

Retsforbundets ordfører vil senere på bl.a. 
det radikale venstres vegne fremsætte forslag 
til en dagsorden. Det radikale venstre anser 
det for meget vigtigt, at alle folketingets par- 
tier i dag enes om en dagsorden. Vi føler os 
overbevist om, at alle vil kunne stemme for 
det dagsordensforslag, som det radikale ven- 
stre er medforslagsstiller til, og som senere 
vil blive fremsat. 

Arne Melchior (CD): 
Som start på mit indlæg vil jeg benytte 

lejligheden til på CDs vegne at gøre en ver* 
bal, stram og helhjertet honnør for mandskab 
og officerer i de danske værn med tillæg af 
mandskab og officerer i det danske hjemme- 
værn og i civilforsvaret, der alle gør en ind- 
sats og et arbejde, som pâkalder taknemlig- 
hed og den største anerkendelse fra alle i det 
danske folk. Det er med stor glæde, vi i CD 
ser den udvikling, der nu igennem nogle år 
har været med hensyn til større tilslutning til 
hjemmeværnet. Jeg er vidende om, at tilgan- 

gen er så stor, at det kniber med det nødven- 
dige materiel, herunder uniformer til de 
mange mennesker, der føler, at det er nød- 
vendigt at bakke den danske sikkerhed op. 

Jeg vil også benytte lejligheden til at takke 
udenrigsministeren, som ved sin tale her i 
dag genvinder den tillid, som mit parti tidli- 
gere har givet udtryk for over for udenrigs- 
minister Kjeld Olesen. Det er måske ikke 
mindst nødvendigt for en regering i en tid, 
hvor en anden minister, jeg tænker her på 
skatte- og afgiftsministeren, undergraver den 
tillid, man kan have til regeringen i øjeblik- 
ket, at der er ministre -  og der er jo andre 
end udenrigsministeren: forsvarsministeren 
ikke at forglemme -  der øger den tillid, som 
vi kan vise regeringen, når det gælder dette 
vigtige overordnede spørgsmål om Danmarks 
sikkerhed og frihed. 

Jeg glæder mig over, at der vil være 145 
stemmer bag den dagsorden, som hr. Lasse 
Budtz her på seks partiers vegne, inklusive 
mit eget, har fremsat. Det er en vigtig og 
glædelig ting at kunne konstatere. 

Men der er jo andre kræfter i det danske 
folk, og selv om de altså for tiden kun re- 
præsenterer ca. 30 mandater i folketinget, gør 
de megen støj, både i æteren, i spalterne og i 
gaderne. Der er ganske vist ikke så mange 
demonstrationer og marcher og optog i ga- 
derne imod Sovjets overfald på Afghanistan, 
som vi erindrer der har været ved andre lej- 
ligheder. Jeg påskønner, at hr. Gert Petersen 
på SFs vegne i dag talte klare ord om denne 
okkupation fra Sovjets side, men der er altså 
mange andre stærke kræfter til venstre og 
mange andre flagrende, usikre kræfter, som 
ikke rigtig kan finde mæle for tiden, eller 
som taler imod den brede enighed i det dan- 
ske folk og folketing. 

Der er nogle, der tror, at man kan være 
medlem af en forening, af en klub, af en fa- 
milie for halvt kontingent trods det, at man 
ikke er nødlidende. Der er nogle, der tror, de 
kan blive borte fra træningen, men alligevel 
ønsker at komme i betragtning, når der skal 
sættes hold. Det forekommer såmænd også i 
politiske partier, at der er medlemmer, der 
tror, at de kan deponere udmeldelser og spil- 
le' på andre betingelser, være medlem til billi- 
gere takst, end andre af partiets, organisatio- 
nens, klubbens medlemmer har at rette sig 
efter. Det bør man ikke kunne, det er ikke 


